УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИИ
(коРТкЕРоССкиЙ)

прикАз

13 августа 2018 года Nэ ОЩ-а/11з0818

об орrанизации предоставления сертификатов дополнительвого
образования в МО МР <Корткеросский>>.

В соотвеТствиИ с положеНием О персонифИцированном дополнительном образованйи
детей в МО МР <Корткеросский), утвержденном постановлением администрации МР
кКорткеросский> от 10 мая 2018 =дч J\ъ449 (да;rее - Положение), в целях формирования
реестра сертификатов дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОрганизоватЬ приеМ оТ родителеЙ (законньп< представителей) детейо
проживающих на территории мр ккорткеросский>, заявлений о предоставлении
сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов
дополнительного образования (далее - Заявления) с2З августа 2018 года.

2. ОПРеделить, что ведение реестра сертификатов доrrолнительного образования
осуществляется Муниципальным опорным центром дополнительного образования детей
мр <корткеросский>>, созданным на базе Муниципальной образовательной организации
<районный центр дополнительного образования>> с. Корткерос (далее - Организатор
ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие
в соответСтвии С пунктоМ 2.8 Положения приеМ и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополЕительного образования ведется в
электронной форме с использованием информационной системы диС кРеестр
сертификатов дополнительного образования> http://reestr.rkomi.rul
Информационн€ш система).

5. ОрганизаТору ведения реестра не позднее 23 августа 2018 года предоставить
доступ организациям, указанным в Приложении 7, к необходимому для осуществления
приема и регистрации Заявлений в pttмktlx Информационной системы функционшу, в
соответствиИ с права]\dи, определенными для соответствующих организаций
Приложениемt.

6. Контроль исполнения настоящего приказа.. возложить на заместителя
начальниКа Управления образОваниЯ МорозовУ Елену Александровну.

7, Настоящий прикzв вступает в силу со дня его принятия и подлежит
обязательному опубликованию.

Начальника Управления образования ,И, Н.В. Ярцева

Приложеrше l
к Приказу Управления образоваlп.tя

АМР <Корткеросский>
от в. 0l .2018 Nчощ-ц!l!!L 18

Пвршчпнь оргАнизАций, осущЕствляющих приЕм и рЕгистрАцию здявлЕний
НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

]ф
попное наименование

организации

Юридический
адрес

организации

Фактические
адреса, по которым

осуществJUIется

прием и

регистрация
заявлений

Фактические
адреса, по
которым

осуществляется
активация

сертификата на
основании
заявления

(указывается при
наличии прав

активации
сертификата)

1

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
муниципt}льного

района
"Корткеросский"

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Советскаяо

д.225.

168020, Республика
Комио

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Советёкая, д.225

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Советская, д.225

2

Муниципальная
образовательнаJI

организация

"Районный центр
дополнительного

образования"
с.Корткерос

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Набеfiежная,

д.10

168020, Республика
,Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Набережная, д.10

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Набережная,

д.10

J

Муниципа_пьное

бюджетное

rIреждение
дополнительного

168020,

Республика
Коми

Корткеросский

168020,

Корткеросский

район, с.Корткерос,

ул. Набережная д.8,

-
образования

"КомпlrекснаJ{ детско-
юношескаJI

спортивнаJI школа

Корткеросского

района"

район,
с.Корткерос,

ул. Набережная

д,8

168020, Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.Корткерос,

ул.МагистральнаlI,
д. 6"а"

4

Муниципа-пьное
бюджетное

rIреждение
доIIолнительного

образования

"KopTKepoccкall

детско-юношеская
спортивнаJI школа"

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район,
+.Корткерос,

ул.Магистраль
ная, д. 6"а"

168020, Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.Корткерос

ул.Советская 104В

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район,
с.Корткерос

ул.Советская
104в

5

Муниципальное
бюджетное

учреждение
дополнительного

образования

"Корткеросская

районная школа
искусств"

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

район,
с.Корткерос

ул.Советская
104в

|68022 Республика
Коми,

Корткеросский

район, п.Визябож,

ул.Школьнш, дt

6

Муниципальное
общеобразовательное

г{реждение"Основная
общеобразовательная

школа"п.Визябож

|68о,2,2

Республика
Коми,

Корткеросский

район,
п.Визябож,

ул.Школьная,
д1

168053, Республика
Коми,

Корткеросский

район, п.Подтыбок,

ул. Новая, л.22

7

Муниципальное
общеобразовательное

уIреждение "Средняя

общеобразовательная
школа" п.Подтыбок

lб8U)3,
Республика

Коми,
Корткеросский

район,
п.Подтыбок,

ул. Новая, л.22

Республика Коми,
Корткеросский

район, с.Небдино,

ул.Щентральная,86

8

l

Муниltипальное
l

общеобразовательное |

уIреждение
"основная

общеобразовательна;{

школа" с.Небдино

lб8044,
Республика

Комио

Корткеросский

район,
с.Небдино,

ул.IJентральная
,86

t-

9

Муниципатtьное

общеобразовательное

r{реждение "Средняя

общеобразовательнаrI

школа" с. Нившера

168059,с.Нивш
ера, дом

359,Корткеросс
кий район,
Республика

Коми

168059,с.Нившера,

дом
359,Корткеросский

рйон, Республика
Коми

10

l 168020
МуниципаЛЬНОе | р...,убпrпu

дошкоЛЬНОе l Коr",
образовательное l кооrп.оосский

r{реждение "Щетский l 'оuиоr.

".садNs2 | ,

| Корткерос, ул.
общеразвивающего l Cou.r.n- до,
вида" с. Корткерос l 29з

l68020 Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.

Корткерос, ул.
Советская дом 293

168054, рк,
Корткеросский

район, с.Керес, ул-

I_{ентральная, д.55

11

Муниципальное
общеобразовательное

уIреждение с. Керес

168U54, l,K,
Корткеросский

район, с.Керес,

ул.
Ifентральная,

п ý5
лlJJ

|2

Муниципальное
общеобразоватеJIьное

у{реждение "Средняя

общеобразовательнчuI
школа" п.

Приозёрный

168042,
l

Республика |

IКоми,
l

Корткеросский

район, п.

Приозёрный,

ул.
Трактовская

дом 4

168042, Республика
Коми,

Корткеросский

район, п.

Приозёрный, ул.

Трактовская дом 4

13

Муниципальное
обrцеобразовательЕое

г{реждение "Средняя

общеобразовательная
школа" п. Аджером

168041

Республика
Коми

Корткеросский

район п.

Аджером ул.
Школьная, д. 1

168041 Республика
Коми

Корткеросский

район п. Аджером

ул. IrТIкольная, д. 1

168057, Республика
Коми,

Корткеросский

район, с.Богородск,

ул.Школьная, д.59

14

Муниципа-гlьное

общеобразовательное

у{реждение "Средняя

общеобразовательнаl{
школа" с. Богородск

lбЕU5 /,

Республика
Коми,

Корткеросский

район,
с.Богородск,

ул.Школьная,
д.59

1б8024, Республика
Коми

Корткеросский

район п.Усть-
Лэкчим

ул.Школьная д.10

168024,

Респубтпака

Коми
Корткеросский

район п,Усть-
Лэкчим

ул.Школьная
д.10

Муниципальное
общеобразовательное

гIрежд9IIие "Средняя

общеобразовательнttя
школа" п.Усть-

Лэкчим

168030, Республика
Коми

Корткеросский р-н
с.Мордино
псiреулок'

Школьньй Д.8

168030,

Республика
Коми

Корткеросский

р-н с.Мордино
- переулок

Школьньй д.8

Муниципа-пьное

общеобразовательное

уrреждение "С
общеобразовательIIаJI

школа" с.Мордино

168020, Республика
Коми,

Корткеросский р-н,
село Корткерос, ул.

Советская, д.2|3

168020,

Республика
Коми,

Корткеросский

р-н, село

Корткерос, ул.
Советскм, д.

2|з

Муниципа-пьное

общеобразовательное

уцеждение " Средняя

общеобразовательная
школа " с. Корткерос